ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – EDUCADOR SOCIAL
EDITAL Nº 123, DE 03 DE JULHO DE 2020 – RESULTADO DA

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL E RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, torna público
RESULTADO DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO
PSICOSSOCIAL E O RESULTADO FINAL do
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA para
admissão na função de Educador Social, conforme Lei
Municipal nº 5.011, de 23 de dezembro de 2003, alterada pela
Lei Municipal nº 5.656, de 29 de dezembro de 2009 e nos
termos da Lei Municipal autorizativa nº 6.736, de 22 de agosto
de 2019.
O resultado da Avaliação Psicossocial, Anexo I e o Resultado
Final, Anexo II do presente Edital, encontram-se disponíveis
no site www.pelotas.com.br/concursos-publicos.
A contratação dar-se-á conforme vagas autorizadas pela Lei
Municipal nº 6.809, de 17 de abril de 2020 e observando,
especialmente, o disposto no parágrafo único do art.4º.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 03 de julho de 2020.

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Diretora de Recursos Humanos

Visto

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes

Código Identificador:7D6F3FAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 03/07/2020. Edição 2845
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/